
Коммерческий банк "ХАКАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БАНК"  

(Общество с ограниченной ответственностью) 

ИНН 1901036580 
ОГРН 1021900002563 

655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хакасская, 73  

Тел.: 8 800 755 8800  
www.kbhmb.ru, e-mail: info@kbhmb.ru 

 

 

Вклад «Накопительный» 

 
Краткое описание: Вклад удобный для накоплений. 

 

Минимальная сумма вклада: 10 000 рублей. 

Срок: 367 дней, 730 дней. 

Валюта: рубли. 

Возможность дистанционного обслуживания: да.  

Возможность пополнения:  

-  на срок 367 дней пополнение возможно, кроме последних 90 дней;  

-  на срок 730 дней пополнение возможно, кроме последних 180 дней. 

Расходные операции: не предусмотрены. 

 

Процентная ставка: зависит от срока вклада. 

 

Срок вклада 

Процентные ставки 

Офис Банка ХМБ-онлайн 

Ставка 

по 

вкладу 

Минимальная 

гарантированная 

ставка 

Максимально 

возможная 

ставка по вкладу 

Ставка 

по 

вкладу 

Минимальная 

гарантированная 

ставка 

Максимально 

возможная 

ставка по вкладу 

 

367 дней 

 

 

10% 

 

 

 

10,468% 

 

 

 

10,468% 

 

 

 

11% 

 

 

 

11,577% 

 

 

11,577% 

 

 

730 дней 

 

 

7,5% 

 

 

 

8,063% 

 

 

 

8,063% 

 

 

 

9,5% 

 

 

 

10,415% 

 

 

 

10,415% 

 

 

 

Начисление процентов: каждые 30 дней. 

 

Процентная ставка при досрочном расторжении вклада: 0,1% годовых (сумма выплаченных процентов 

подлежит пересчету и удерживается из основной суммы вклада).  

 

Капитализация: предусмотрена. 

 

Страхование денежных средств: денежные средства застрахованы в пределах 1,4 млн. руб. на день 

наступления страхового случая по всем счетам в банке. (ФЗ №177 от 23.12.2003 г.). 

 

Автоматическое переоформление вклада:  

- на срок 367 дней без явки клиента осуществляется однократно на аналогичный срок по ставке, 

действующей в банке на момент переоформления вклада на новый срок; 

-  на срок 730 дней – переоформление не предусмотрено. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.09.2025 


