

Коммерческий банк "ХАКАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БАНК"
(Общество с ограниченной ответственностью)
ИНН 1901036580
ОГРН 1021900002563
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хакасская, 73
Тел.: 8 800 755 8800
www.kbhmb.ru, e-mail: info@kbhmb.ru

Вклад «Накопительный»

Краткое описание: Вклад удобный для накоплений.

Минимальная сумма вклада: 10 000 рублей.

Срок: 367 дней, 730 дней.

Валюта: рубли.

Возможность дистанционного обслуживания: да.

Возможность пополнения:

- на срок 367 дней пополнение возможно, кроме последних 90 дней;
- на срок 730 дней пополнение возможно, кроме последних 180 дней.

Расходные операции: не предусмотрены.

Процентная ставка: зависит от срока вклада.

Срок вклада	Процентные ставки					
	Офис Банка			ХМБ-онлайн		
Ставка по вкладу	Минимальная гарантированная ставка	Максимально возможная ставка по вкладу	Ставка по вкладу	Минимальная гарантированная ставка	Максимально возможная ставка по вкладу	
367 дней	10%	10,468%	10,468%	11%	11,577%	11,577%
730 дней	7,5%	8,063%	8,063%	9,5%	10,415%	10,415%

Начисление процентов: каждые 30 дней.

Процентная ставка при досрочном расторжении вклада: 0,1% годовых (сумма выплаченных процентов подлежит пересчету и удерживается из основной суммы вклада).

Капитализация: предусмотрена.

Страхование денежных средств: денежные средства застрахованы в пределах 1,4 млн. руб. на день наступления страхового случая по всем счетам в банке. (ФЗ №177 от 23.12.2003 г.).

Автоматическое переоформление вклада:

- на срок 367 дней без явки клиента осуществляется однократно на аналогичный срок по ставке, действующей в банке на момент переоформления вклада на новый срок;
- на срок 730 дней – переоформление не предусмотрено.